Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/05/2025 - 12:09 5553/2025

1

MOÇÃO Nº 111/2025

De Congratulações aos "Amigos do Flash"
pela realização do 11º Passeio Ciclístico da
Amizade, realizado no distrito de São João
Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Já consolidado como tradição no distrito de
São João Novo, o Passeio Ciclístico da Amizade chegou em 2025 à sua 11ª
edição, reafirmando o espírito de solidariedade e união que distingue a
comunidade local. Promovido pelo grupo Amigos do Flash, o evento reuniu
ciclistas de todas as idades em uma celebração vibrante da amizade e do bem
comum, tendo como pano de fundo não apenas a prática esportiva, mas
também o fortalecimento dos vínculos sociais.

A cada edição, o Passeio Ciclístico da
Amizade amplia seu alcance e reforça sua vocação integradora, atraindo
participantes de diferentes bairros e distritos de São Roque, bem como de
municípios vizinhos. Essa diversidade engrandece o evento e evidencia seu
potencial de articulação social, promovendo o encontro entre gerações e
comunidades distintas em torno de um objetivo comum: celebrar a amizade e a
colaboração.

Além de estimular hábitos saudáveis por
meio do incentivo ao uso da bicicleta, a iniciativa se destaca pela organização
cuidadosa e pela presença ativa de voluntários, parceiros locais e apoiadores
que acreditam no poder transformador da coletividade. O evento é também um
espaço para a valorização da cultura local, onde se compartilham histórias,
trajetórias e o orgulho de pertencer a uma comunidade coesa e participativa.

Ao longo de mais de uma década, o Passeio
Ciclístico da Amizade tem promovido saúde, bem-estar e alegria, consolidando-
se como referência de convivência fraterna e participação cidadã. Por isso, é
com especial entusiasmo que parabenizamos os organizadores, voluntários e
apoiadores desta 11ª edição, cujo empenho renovado inspira a todos nós.

Ante o exposto, Thiago Vieira Nunes,
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER
ao Egrégio Plenário que faça constar, na ata desta sessão, Moção de
Congratulações aos "Amigos do Flash" pela realização do 11º Passeio
Ciclístico da Amizade, realizado no distrito de São João Novo.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/05/2025 - 12:09 5553/2025

2

Dê-se ciência à Diretoria dos Amigos do
Flash.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 6 de maio de 2025.

THIAGO VIEIRA NUNES
Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 604N22V6X3417T7E
		2025-05-06T12:15:18-0300

		2025-05-06T12:15:18-0300